11. Oscinem corvum prece suscitabo. Auson. E-dyll. 11. 15. Tres quorum (corvorum) ætates superat Phæbeius oscen. h. e. corvus a Phæbo in nigrum ex albo mutatus, ut est apud Ovid. 2. Met. 632. V. ALES. Hinc corvus a Stat. 3. Theb. 506. comes obscurus tripodum dicitur. Apul. de Deo Socrat. Vel oscinibus erudiendis, vel vatibus inspirandis.

OSCILLA, festa in honorem Bacchi, in quibus homines se per funes jactabant. Alii putant fuisse Erigones. Paul. ex Festo. V. OSCILLUM. Hucusque Forcellinus. Ipse Pauli Diac. locum cit. in editione Müllerii non inveni.

OSCILLANS, antis, particip. ab oscillo, oscillatione se jactans. Festus p. 194. 13. Müll. Oscillantes, ait Cornificus, ab eo, quod os celare sint soliti personis propter verecundiam, qui eo genere lusus utebantur.

OSCILLATIO, ònis, f. 3. altalena, αἰώπη, jactatio per funem. Petron. Satyr. 140. Oscillatione ludere. Hygin. fab. 130. Dies festus oscillationis. Festus p. 194. 17. Müll. Itaque solitos iis diebus feriatos liberos servosque requirere eum (Latinum regem) non solum in terris, sed etiam qua videretur cælum posse adiri per oscillationem. V. OSCILLUM sub B.

OSCILLO, as, are, n. 1. V. OSCILLANS et OCCILLO. Festus p. 194. 8. Müll. Oscillum Santra dici ait, quod oscillent (sic Codices; at Müllerus legendum ait os cillant), id est inclinent præcipitesque efferantur. — Oscillo pass. vel dep. legitur in Mythogr. prim. (edente A. Maio in Class. Auct. T. 3.) p. 7. Unde oscilla dicta sunt ab eo, quod in his (arboribus) oscillarentur, id est moverentur, ora.

OSCILLOB, aris, etc. V. voc. præced.

OSCILLUM, i, n. 2. duo diversa (V. sub B in fin.) significat, scilicet

A) Oscillum, utpote deminutivum ab ore, est ¶ 1. Parvum os, bocchino, στοματιον. Colum. 2. R. R. 10. 3. Si bucor inavisi, vermes gignit; qui simul atque oscilla lupinorum adederunt, reliqua pars enasci non potest. Quod Colum. os vocat lupinorum, id Plin. 18. Hist. nat. 14. 36. (136). vocat umbilicum. ¶ 2. Oscilla etiam parvæ imagunculæ, seu parvæ statuæ erant, quæ arte fictili fingebantur, et venales proponebantur, quibus homines pro se atque suis Diis patri et Saturno piacula faciebant. Macrobi. 1. Saturn. 7. a med. et ibid. 11. sub fin. — Etiam Servius ad Virg. loc. infra cit. sub B oscilla intelligit imagunculas in oris humani effigiem, quas pro se suspendebant in extensis funibus, quia sæpe acciderat, ut homines in iis se jactando, graviter conciderent. Adde Lactant. ad Stat. 11. Theb. 844.

B) Oscillum ab os et cillo, b. e. moveo (V. infra ad fin.), est ludi genus, in quo fune altrinsecus de tigno, arboreve religato, in aere quis libratus subveclatur, bindolo. Hoc ludi genus fiebat tamquam sacrificium iis, qui suspensio mortui essent. Nam oscillatione, sive jactatione per funem optime exprimitur mors suspensiosorum: quibus quum justa fieri jus non sit, suspensis oscillis, veluti per imitationem mortis parentatur, ut ait Varro apud Serv. ad Virg. 12. Æn. 603. Hinc oscillationem Athenienses instituerunt in Erigones gratiam, quæ se suspenderat. Servius ad Virg. 2. G. 389.; et Hygin. fab. 130. et 2. Astron. 4. — Festus p. 194. 13. Müll. aliam affert causam, scilicet quod rex Latinus in prælio contra Mezentium Cærilum regem nusquam apparuerat, judicatusque sit Juppiter Latiaris factus. Itaque per sex dies, feriatos liberos servosque requirere eum, non solum in terris, sed etiam, quia videretur cælum posse adiri, per oscillationem. Adde, id etiam fieri solitum in memoriam et imaginem vitæ humanæ, in qua altissima interdum in infima dejiciuntur, infima in altum efferantur. Servius loc. cit. refert etiam illorum sententiam, qui dicunt, oscilla membra esse virilia de floribus facta, quæ suspendebantur per intercolumnia, ita ut in ea homines acceptis clausis personis impingerent, et ea ore cillerent, idest moverent, ad risum populo commovendum. Virg. ibid. Oraque corticibus sumunt horrenda cavatis, Et te, Bacche, vo-

cant per carmina læta, tibi que Oscilla ex alta suspendunt mollia pinu. — Ex his omnibus fit, oscillum primo esse parvum os, ut diximus: deinde parvam imaginem oris, seu figuræ humanæ similitudinem, ut a tantum tantillum, ab os osculum, oscillum: tertio ipsum sacrum, seu festum, in quo hujusmodi oscilla adhibebantur. Alii derivant ab os, oris, addita positione deminutivi: alii ab os, et cillo, h. e. moveo, quod in illa jactatione in funibus ora et capita sursum deorsum moventur (ut habet Hygin. fab. 19. ed. A. Maio in Class. Auct. T. 3. p. 6.): alii denique, ut Cornific. apud Fest. ab os et celo, as, quod personis ora tege-

OSCINIS, is, comm. gen. et OSCINES. V. OSCEN.

OSCINUM tripodium, inquit Festus p. 197. 3. Müll. est, quod oris cantu significat quid portendi, quum cecinit corvus, cornix, noctua, parra, picus. Oscinum augurium, inquit Paul. Diac. p. 196. 1. Müll., a cantu avium. His locis oscinum potest videri adjectivum. Sed Gloss. Lat. Gr. Oscinum, οἰωνοπολία.

OSCITABUNDUS, a, um, adject. oscitante, sbadigliante, sæpe oscitans. Sidon. 2. Ep. 2. Discipulis exponere oscitabundus ordiris: Samia mihi mater fuit. Legitur etiam apud Gell. 4. 20. in lemma.

OSCITANS, antis, particip. V. OSCITO. OSCITANTER, adverb. sbadigliando, negligenter, oscitando, negligenter, ὑπερως. Cic. Brut. 80. 277. Quod ille tam solute egisset, tam leniter, tam oscitante.

OSCITATIO, ònis, f. 3, actus oscitandi.

1.) Proprie. ¶ 1. Generatim est oris apertio, apertio di bocca. Plin. 9. Hist. nat. 35. 54. (107). Conchas pendentes sese quadam oscitatione, impleri rosco conceptu tradunt. ¶ 2. Speciatim est actus apertio di os præ somnolentia aut tædio, sbadigliamento, χῆσση. Plin. 7. Hist. nat. 6. 5. (42). Oscitatio in enixu letalis est. Gell. 4. 2. Quum ille dejerasset, invilissimum sese ac repugnantem oscitatione victum. Martial. 2. 6. Longas oscitationes trahere. Cæli. Aurel. 2. Acut. 2. med. In ægotante oscitatio jugis, extensio crurum.

II.) Translate. Stat. 4. Silv. 9. 20. Sed Brutus senis oscitationes De capsâ miserî libellionis. h. e. libelli negligenter scripti. Quintil. 11. 3. 3. Non ipse (judex) nostra oscitatione solvatur.

OSCITATUS, us, m. 4. oscitandi actus, oscitatio. Placid. Gloss. (ed. A. Maio in Class. Auct. T. 3. p. 497.). Rictus vocatur omnis apertio oris vel patefactio, oscitatus, tam feræ quam hominis. Dicitur et rictus os ipsum sinapliciter.

OSCITO, as, avi, are, n. et

OSCITOR, aris, arl, dap. 1. De duplici forma Priscian. 8. p. 799. Putsch. Sunt quæ tam activa, quam passiva voce unum atque idem significant, ut -oscito et oscitor. — Part. Oscitans I. 1. et in fin. — Oscitare et oscitari (ab os et cito moveo) est os late aperire, aprire largamente la bocca.

I.) Proprie. ¶ 1. Generatim. Ennius apud Servium ad Virg. 10. Æn. 396. Oscitat in campis caput a cervice revulum. boccheggia. Colum. 10. R. R. 260. Oscitat et leo. h. e. pandit se flos ille, qui appellatur os leonis. V. OS, oris II. B. 3. Plin. 16. Hist. nat. 24. 36. (88). Omnium (arborum) folia quotidie ad solem oscitant. h. e. superne convertuntur. — Catull. 25. 5. Quum de via mulier alites ostendit oscitantes. h. e. bulco ore clangentes. ¶ 2. Speciatim est os late aperire præ somnolentia, aut tædio, sbadigliare, χῆσση. Plaut. Men. 5. 2. 80. Ut pandiculus oscitatur. Turpilius apud Non. p. 322. 19. Merc. Timere occipit et interdum oscitaret. παρρηγιῶν. Lucret. 3. 1065. Oscitat extemplo, tetigit quum limina villæ, Aut abit in somnum gravis atque oblivia querit. Seneca 2. Tranquill. anim. 6. Qui marcent et oscitantur. Gell. 4. 20. In iure stans, clare nimis ac sonore oscitavit. — Et cum Accusativo. Augustin. Fer. Reliq. 3. Quid adhuc oscitamus crapulam besternam?

II.) Translate. Cic. 4. Herenn. 36. 48. Maximas calamitates acceptis: quum majores im-

pendere videantur, sedetis et oscitami. *h. e.* negligitis. — Hinc Part. præst., cujus exemplum *aub. I. 1.* attulimus,

Oscitans, antis, est qui oscitat, χαρμών, sba-digliante, sonnacchioso, attediato; et translate negligens, segnus, tædio affectus. *Ten Andr. 1. 2. 10.* Interea (at. inter) oscitantes opprimi. *h. e.* securi, nihil providentes. *Cic. Mil. 21. 56.* Adde inscitiam pransi, poti, oscitantis ducis. *Id. fragm. apud Quintil. 8. 3. 66.* Quosdam ex vino vacillantes, quosdam besterna potatione oscitantes. *Id. Brut. 54. 200.* Videt oscitantem iudicem, loquentem cum altero. *Id. 1. Nat. D. 26. 72.* Quæ Epicurus oscitans alucinatus est. *Id. 2. Orat. 33. 144.* Tibi mecum in eodem est pistrino, Crasse, vivendum: et istam oscitantem et dormitantem sapientiam Scævolarum et ceterorum beatorum otio concedamus. *Val. Max. 9. 1. 4.* Sermo transmarinorum stipendiorum abundantia oscitans.

OSCULABUNDUS, a, um, adject. osculans. *Sueton. Vitell. 2. ad fin.* Detractum socculum dextrum (*Messalinæ*), inter togam tunicasque gestavit assidue, nonnumquam osculabundus. — Et cum Accus. *Apul. 11. Met. ante med.* Volut manum sacerdotis osculabundus. *Sic Id. de Mag. sub fin.* Flens et manus nostras osculabundus.

OSCULATIO, ōnis, f. 3. *baciamento, φιλημα*, actus osculandi. ¶ 1. Generatim. *Cic. Cael. 20. 49.* Sed etiam complexu, osculatione, aquis, navigatione, conviviis procax videatur. *Catull. 48. 5.* Non si densior aridis aristas Sit nostræ seges osculationis. ¶ 2. Speciatim, in re medica *osculatio venarum* est earumdem aperitio, quam Græci ἀναστόμων vocant, ut *Cael. Aurel. 2. Tard. 10.* affirmat. *Id. ibid. 13.* Si osculatio vanarum, ex redundantia materiæ veniens, suorem faciat, convenit uti detractio. Adde *Theod. Priscian. 4. p. 316 bis ed. Ald.*

OSCULATUS, a, um. *V.* vocem seq. **OSCULO**, as, ōvi, ātum, are, a. 1. olim dictum fuit pro *osculor*, et est osculum dare, suaviari, *baciare*. *Titinius apud Non. p. 476. 32. Merc. Laudor*, quod osculavi privignæ caput. — Hinc Part. *Osculatus* passivè, *baciato*. *Apul. 2. Met. Osculato tuo capite*, quam invita discederet, vultu prodidit. *Sic Hieronym. Ep. 3. Vit. Paul. erem. Osculatus ejus oculis manibusque. Cledomus p. 1872. Putsch.* Osculor tunc activum significat, quando accusativum casum regit, ut *osculor illum*; tunc passivum, quando ablativum, ut *osculor ab illo*. — Dicimus enim osculor te et osculor a te.

OSCULOR, āris, āri, dep. 1. Aliam formam osculo *V.* in voc. præced. — *Ausculor* dixisse veteres, testis est *Paul. Diac. p. 28. 9. Müll.* Ausculari dicabant antiqui pro *osculari*, quod est os cum ore conferre, et *Placid. Gloss. (in Class. Auct. T. 3. p. 435. ed. A. Maio)*, Ausculatus osculatus. *V.* et voc. seq. init. Hanc porro scribendi rationem optimi, qui existant, *Plauti Codices* confirmant. — Part. *Osculans*, *Osculatus* et *Osculandus* I. — Osculari aut osculum dare, suaviari, φιλέω (i. *baciare*; Fr. *baiser*; Hisp. *besar*; Germ. *küssen*; Angl. *to kiss, buss*).

I.) Proprie. — a) Absolute. *Plaut. Asin. 1. 2. 69.* Bene salutando consuescunt, compellendo blanditer, Osculando. *Id. Mil. glor. 2. 2. 19.* Nescio quis inspectavit Philocomasium atque hospitem osculantes. *et. ibid. v. 88.* Eam vidisse cum alieno oscularies. *paragoge. et. ibid. 5. 1. 39.* Nam postquam exierunt porta, nihil cessarunt illico Osculari atque amplexari inter se. *Ter. Heaut. 5. 1. 27.* Mitto jam osculari atque amplexari. — b) Cum Accusativo, sed tamen alii verbo junctum. *Plaut. Epid. 4. 2. 12.* quid tu, quæ patrem Tuum vocas me atque osculare? *Cic. 6. de republ. 14.* Ille me complexus et osculans flere prohibebat. *Id. 16. Att. 5.* Eum complexus osculatusque dimisit. *Id. 6. Fam. 43.* Id simulacrum non solum venerari, verum etiam osculari solent. *Id. Mur. 41. 88.* Quæ (mater) misera modo consulem osculata filium suam, nunc etc. *Nepos Att. 22.* Quum quidem Agrippa eum flens atque

osculans nraret etc. *Justin. 12. 15. 2.* Alexandræ dextram suam osculandam fletibus porrexit. *Trebell. Gallien. 16.* Matronis manum sibi osculantis quaternos aureos sui numinis dedit. *Seneca 2. Benef. 12.* C. Cæsar (*Caligula*) agenti gratias porrexit osculandum sinistram pedem.

II.) Figurate. ¶ 1. Est blandimentis lenire, permulcere. *Cic. 1. Fam. 9.* Inimicum meum sic amplexabantur, sic in manibus habebant, sic fovebant, sic me præsentè osculabantur, etc. *lo accarezzavano.* *Sic Id. Mur. 10. 23.* Mibi videris istam scientiam juris tamquam fitiolam osculari tuam. ¶ 2. In re medica dicitur de venis, quæ apartiuntur. *Cael. Aurel. 2. Tard. 10. med.* Osculari enim inquit corpora nimia plenitudine, sive virtute medicaminum osculantium, quæ Græci anastomotica vncant; et magis inquit venarum ultimos fines; exprimi etiam sanguinem, sive excludi per venarum latera. *V. OSCULATIO 2.*

OSCULUM, i, n. 2. *deminut. ab os, oris.* Antiqui, ut ipsi *Plauti Codices* fidem faciunt, *ausculum* scribebant, quemadmodum docet *Priscian. 1. p. 562. Putsch.* Au transit in o productam more antiquo, ut *lotus pro lautus*: sicut etiam contra pro o au, ut *austrum pro ostrum, ausculum pro osculum*, frequentissimeque hoc faciebant antiqui. *V.* et **OSCULOB** init. — Ceterum.

I.) Proprie. ¶ 1. Generatim *osculum* est parvam os, *bocchina, bocuccia, στοματίον.* *Petron. Satyr. 126.* *Osculum*, quale *Praxiteles* habere *Dianam* credit. *Ovid. 1. Met. 499.* videt igne micantes, *Sideribus* similes, oculos: videt oscula, quæ etc. *Martial. 11. 91.* Ipsaque crudeles ederrant oscula morbi: Nec data sunt nigris tota labella rogis. *Sueton. Aug. 94. a med.* *Osculum* pueri delibatum digitis ad os suum detulisset. *h. e.* quod ait *Apul. 6. Met.* *Juppiter* prehensa *Cupidinis* buccula, manue ad os suum relata, consaviat. et ipse *Sueton. Galb. 4.* *Augustus* apprehensa pueri buccula dixit etc. Adde *Phædr. 4. 23.*; et *Virg. 12. En. 434.* ¶ 2. Speciatim, vel metonymice pro suavio, sive basio accipitur, *bacio, φιλημα.* Nam basiendo os coarctamus atque minulmus, et quasi ex ore osculum facimus. *Osculum*, basium, et suavium quomodo differant, *V.* in **BASIUM**. *Plaut. Epid. 4. 2. 4. p. 8.* Quis istæc est, quam tu osculum mihi ferre jubes? *p. 8.* tua filia. *p. 8.* Hæccine? *p. 8.* hæc. *p. 8.* egone osculum huic dem? *Cic. 12. Att. 1.* Utinam continuo ad complexum meæ *Tulliæ*, ad osculum *Atticæ* possim currere. *Id. fragm. apud Non. p. 306. 5. Merc.* *Osculum* alicui ferre. *Sueton. Domit. 12.* offerre. *Plaut. Truc. 1. 2. 8.* oggerere. *Sueton. Gramm. 23. extr.* ingerere. *Petron. Satyr. 115.* alicui dare. et 138.; et *Ovid. Heroid. 13. 120.* capere. *Virg. 1. En. 691* et 2. *ibid. 490.* figere. et 1. *ibid. 260.* libare. *Ovid. Heroid. 11. 117.* carpere. et *ibid. 13. 141.* sumere. *Tac. 1. Hist. 38.* jacere. *Phædr. 5. 7.*; et *Juvenal. 4. 118.* jactare. *V. JACIO.* *Catull. 68. 127.* decerpere. *Val. Flacc. 1. 264.* rapere. et 4. 701. pallentia jungere. *Ovid. Heroid. 2. 94.* *Oscula* per longas jungere pressa moras. *Id. 3. Amor. 7. 55.* *Oscula* blanda. et 2. *ibid. 5. 23.* improba. *Id. 3. Met. 451.* liquidis porrigere lymphis. et 10. *ibid. 344.* admovere. *Sueton. Ner. 37.* *Osculo* impartire aliquem. *Tac. 15. Ann. 71.* *Genua* alicuius advolvi, et dextram oculis fatigare. *caricare di baci.* et *Tibull. 2. 5. 91.* natusque parenti *Oscula* comprehens auribus eripiet. *V. LABELLUM*; et cf. *Plaut. Pæn. 1. 2. 163.* Sine te exorem, sine te prendam auriculis. sine dem suavium. *Ovid. 3. Amor. 7. 9.* *Oscula*que inseruit cupidæ luctantia linguæ. Hujusmodi genus osculi Græce *μασδαλωτόν καταχλωπίσμα* dicitur. Adde *eum. 2. ibid. 5. 23.* et 3. *ibid. 14. 23.* et *Heroid. 15. 131.*; et cf. *Apul. 6. Met. p. 395. Oudend.* Accepturus ab ipsa *Venerè* septem savia suavia, et unum blandientis appulsu linguæ longe mellitur. *Plin. Paneg. 71.* *Osculo* occurrera alicui. et *ibid. 23.* *Osculo* aliquem excipere, et osculo dimittere. et *ibid. 24.* *Osculum* manu reddere. *Plin. alter 11.*